
نگاه آخر

برای بعضــی از آمریکایی ها، بزرگ ترین خبر، عملکرد خــوب کامالا هریس در 
مناظره ی انتخابات ریاســت جمهوری نبود، بلکه حمایت تیلور سوئیفت بعد از 
پایان مناظره از هریس بود.  این خواننده ی پرطرفدار آمریکایی بعد از مناظره ی 
ترامپ و کامالا هریس در صفحه ی اینستاگرام خود نوشت: »من هم مثل خیلی از 
شما امشب مناظره را دیدم. اگر قبلًا این کار را نکرده اید، اکنون زمان خوبی است 
تا در مورد موضوعات موردنظر و موضع گیری این کاندیداها در مورد موضوعاتی 
که بیشتر برای شما اهمیت دارد، تحقیق کنید. من به عنوان یک رأی دهنده هر 
آنچه را که می توانم، در مورد سیاست ها و برنامه های پیشنهادی آن ها برای این 

کشور، تماشا و مطالعه می کنم.«
او با اشــاره به دغدغه های خود در ادامه نوشــته است: »اخیراً متوجه شدم 
کــه هوش مصنوعــی تصویری جعلی از من ســاخته کــه بــه دروغ از نامزدی 
ریاســت جمهوری دونالد ترامپ حمایت می کنم و این فیلم در ســایت او پست 
شــده اســت. این واقعاً باعث ترســم در مورد هوش مصنوعی و خطرات انتشار 
اطلاعات نادرست شد. این موضوع من را به این نتیجه رساند که باید به عنوان یک 
رأی دهنده در مورد برنامه های واقعی خود برای این انتخابات، بسیار شفاف باشم. 
ســاده ترین راه برای مبارزه با اطلاعات غلط، حقیقت اســت. من در انتخابات 

ریاست جمهوری 2024 رأی خود را به کامالا هریس و تیم والز خواهم داد.«
تردیدی وجود ندارد که سوئیفت بر لشکر طرفدارانش تسلط دارد. به گفته ی 
سخنگوی اداره ی خدمات دولتی، طی 24 ساعت از طریق لینکی که سوئیفت 
 vote. در اســتوری خود گذاشــت درمجموع 405 هزار و 999 بازدید از سایت
Gov صورت گرفته است که چندین برابر میانگین بازدید سایت یعنی 30 هزارنفر 
در اوایل ســپتامبر اســت.  اما همین تعداد هم به تنهایی سودمند است. البته 
این تعداد به ما نمی گویند که آن ها رأی دهندگان جدید بوده اند یا این بازدیدها 
به ثبت نام واقعی تبدیل شــده اند یا این که رأی دهندگان جدید در پنجم نوامبر 
چه می کنند. واقعیت این اســت که غیرممکن است فهمید که طرفداری تیلور 
سوئیفت چقدر تفاوت ایجاد خواهد کرد. بااین حال در اینجا برخی از بینش های 
مبتنی بر تحقیقات و گفت وگو با طرفداران سوئیفت در سن کالج در پنسیلوانیا 

پس از مناظره آورده شده است.

تحقیقاتچهمیگویند �
مطالعات زیادی درباره ی تبلیغ از نامزد انتخابات توسط سلبریتی ها وجود 
دارد، اما شواهد مبنی بر اهمیت آن ها متفاوت است و حتی اگر اهمیتی داشته 

باشد، اندازه گیری تأثیرات واقعی بسیار سخت است.
بعــد از این که اوپرا وینفری پس از انتخابات مقدماتی دموکرات ها در ســال 
2008 از باراک اوباما حمایت کرد، محققان داده های اشتراک مجله ی اپرا، فروش 
کتاب و نتایج انتخابات را تجزیه و تحلیل کردند و متوجه شدند که حمایت اوپرا 
بهتر از حد انتظار عمل کرده است. آن ها به این نتیجه رسیدند که حمایت خانم 
وینفری منجر به یک میلیون رأی اضافی برای آقای اوباما در انتخابات مقدماتی 
شــده اســت. محققان دانشــگاه میامی در اوهایو و لانگ بیچ ایالت کالیفرنیا 
دریافتند که حمایت افراد مشهور در انتخابات مقدماتی، جایی که رأی دهندگان 
مجبورند بین نامزدهای مشابه انتخاب  کنند، تأثیر بیشتری دارد. در این موارد، 
زمانی که رأی دهندگان تصمیم نگرفته اند که به کدام نامزد رأی دهند، نظر یک 
سلبریتی مورد اعتماد می تواند به طور قابل توجهی بر انتخاب آن ها تأثیر بگذارد. 
در انتخابات سراســری، حزب گرایی چیزی اســت که به انتخاب رأی دهندگان 
منجر می شود. نگرش های سیاسی اغلب در اوایل زندگی شکل می گیرند و بعید 
به نظر می رسد که توسط افراد مشهور تغییر کند. در سال 2016، بیانسه، جی 
زی، لبرون جیمز، کندال جنر، جورج کلونی و ده ها سلبریتی دیگر از هیلاری 

کلینتون حمایت کردند با این حال او در انتخابات بازنده شد. 

آیاحمایتسوئیفتمیتواندیکموردخاصباشد؟ �
کامالا هریس، معاون رئیس جمهور یک نامزد معمولی انتخابات سراســری 
نیســت، زیرا کمتر از دوماه پیش وارد رقابت شــده اســت. در نظرسنجی اخیر 
نیویورک تایمز/ کالج سینا، 28 درصد از رأی دهندگان احتمالی گفتند که هنوز 
باید درباره ی او بیشــتر بدانند. تنها 9 درصــد از رأی دهندگان احتمالی همین 
احساس را در مورد دونالد ترامپ داشتند. زمانی که رأی دهندگان درباره ی یک 
نامزد همچنان مردد باشند و تأیید افراد مشهور تأثیر زیادی داشته باشد آن وقت، 
خانم هریس می تواند از این موضوع سود ببرد. همچنین این سوال وجود دارد 
که چه کسی ممکن است بیشتر پذیرای حرف سوئیفت باشد. اگرچه حامیان 
او به احتمال زیاد دموکرات ها هستند )طبق نظرسنجی اخیر YouGov(، او به 
اندازه ای محبوب است که در سراسر طیف سیاسی از او حمایت می کنند. حدود 
یک ســوم رأی دهندگانی که از آقای ترامپ یا خانم هریس حمایت نمی کردند، 
 ـمطمئناً  گفته اند که او را دوســت دارند. ممکن است برخی از آن رأی دهندگان 
مقدار کمی- تحت تأثیر حمایت سوئیفت قرار بگیرند. این واقعیت که حزب گرایی 
و دیدگاه های سیاسی در جوانی فرد شکل می گیرد، می تواند دلیل دیگری باشد 
 ،YouGov که اثر ســوئیفت بر رأی دهندگان را زیر سوال می برد. در نظرسنجی
جوان ترین پاســخ دهندگان بیشــترین احتمال را داشــت کــه بگویند طرفدار 
سفت وسخت ســوئیفت هستند. ای. میشل رمزی، دانشــیار علوم و هنرهای 
ارتباطی در پن استیت برکس که کلاسی درباره ی سوئیفت را تدریس می کند، 
می گوید: »رأی دهندگان جوان به بسیاری از مؤسسات اعتماد ندارند، آن ها به 
بسیاری از رهبران سنتی اعتماد ندارند، به افرادی که بت می دانند، بی اعتمادند. 
بت های ما افرادی هستند که می خواهیم از آن ها تقلید کنیم.« چندین دانشجو 

که با آن ها صحبت کردیم، این ایده را تأیید کردند.
بوس اونات، 20 ساله، دانشجوی دانشگاه اسکرانتون و رأی دهنده ی مردد، 
با گوش دادن به آهنگ های ســوئیفت بزرگ شده است. او سوئیفت را به عنوان 
»یک شخصیت واقعاً مهم« در زندگی خود می بیند. برای خانم اونات، که سیاست 
را از نزدیک دنبال نمی کند، »اعلام حمایت یک فرد مشــهور از یک نامزد به من 
نشــان می دهد: من کاملًا این موضوع را نمی فهمم، اما این شخص قطعاً بهتر 
می فهمد«. گریس میلر، 22 ســاله، دانشــجوی ارشد دانشــگاه کوتزتاون، در 
خانواده ای جمهوری خواه بزرگ شد. اما تأیید خانم سوئیفت باعث شده است 
که او نسبت به نظر مساعد خود نسبت به خانم هریس اطمینان بیشتری داشته 
باشد. او گفت: »اگر خانم سوئیفت هراسی ندارد از کسی حمایت کند، به نوعی به 
 ـباشد.« در   ـبرای ریاست جمهوری  نظر می رسد که شاید آن فرد گزینه ی بهتری 
نظرسنجی YouGov، هشت  درصد از پاسخ دهندگان گفتند که حمایت او باعث 
می شود از نامزد مورد علاقه ی خانم سوئیفت حمایت کنند. البته اکثراً گفتند که 
این کار را نمی کنند. پایگاه طرفداران سوئیفت، قبل از اعلام حمایت او، فعالیت 
سیاســی داشت. گروه »ســوئیفتی ها طرفدار کامالا« در روزی که رئیس جمهور 
بایدن از رقابت کنار رفت، ایجاد شــد. احتمالًا یک پست اینستاگرام تلاش های 
بسیج آن ها را به طور قابل توجهی افزایش نخواهد داد. آیا این بدان معناست که 
حمایت سوئیفت بیشتر بر افزایش مشارکت رأی دهندگان متمرکز است تا تغییر 
عقاید؟  رأی دهندگان جوان معمولًا نســبت به رأی دهندگان مســن تر احتمال 
رأی دادن کمتری دارند. در یک انتخابات فشرده، اگر حمایت خانم سوئیفت حتی 
بخش کوچکی از رأی دهندگان بالقوه ی دموکرات را متقاعد کند که ثبت نام کنند و 
رأی دهند، می تواند تأثیرگذار باشد. اگر کامالا هریس شاهد افزایش در رأی گیری 
یا ثبت نام رأی دهندگان باشد، تشخیص این که آیا این به دلیل حمایت سوئیفت، 
اجرای مناظره ی قوی، یا عامل دیگری اســت، مشکل خواهد بود. حمایت یک 
فرد مشــهور ممکن اســت مزایای کمتر آشــکاری مانند افزایش جذب سرمایه 
یا بهبود پوشــش رســانه ای داشته باشــد. اما واقعیت این است که کمپین های 
انتخابات براساس هیجان رشد می کنند، هرچند اندازه گیری آن هیجان می تواند 
چالش برانگیز باشد. اگر فکر می کنید این دوره ی انتخابات تحت تأثیر احساسات 
باشد شما تنها نیستید، شاهدش هم این است که اخیراً، کمپین هریس/والز به 
ســرعت دستبندهای دوستی با تم سوئیفت را در وب سایت خود ارائه کرد که در 
کمتر از 24 ساعت فروخته شد و با این  حساب شاید بخشی از رأی هایی که کامالا 

هریس به دست می آورد به خاطر حمایت سوئیفت از او باشد.
منبع: نیویورک تایمز

حمایت خواننده محبوب آمریکایی از کامالا هریس واقعاً بر انتخابات تأثیر دارد؟

لشکرسوئیفتیها

خبرنگار گروه فرهنگ
زینبکاظمخواه

کتابخانه

رمانیازژولورن
رمان »دو ســال تعطیلات«، نوشته ژول 
ورن، بــا ترجمه مرضیه کردبچه در 480 
صفحــه و بــا قیمــت 450 هزارتومــان 
توســط انتشــارات ققنــوس و آفرینگان 
منتشــر شــد. »دو ســال تعطیــلات« یا 
»تعطیلات دو ســاله«، یکــی از آثار ژول 
ورن اســت کــه در ســال 1860 چــاپ 
شــد. این رمان داســتان 15پســر، 8 تا 
14ســاله انگلیســی و فرانســوی است 
کــه در آموزشــگاه شــبانه روزی معتبر و 
محبوب شرمان در شهر آوکلند، پایتخت 
نیوزیلند )مســتعمره مهم انگلستان در 
اقیانوس آرام( درس می خواندند. دو ماه 
تعطیــلات، آزادی و خوشــگذرانی برای 
آن ها شروع شــده بود و پدر و مادرشــان در فکر تفریحی برای آن ها 
بودند؛ بنابراین تصمیم گرفتند برای آن ها یک کشتی دو دکله آماده 
کنند و آن ها را برای این تعطیلات به یک ســفر دریایی شش هفته ای 
بفرســتند اما آن ها پس از، از دســت دادن کشتی شــان، در یکی از 
جزایر متروک اقیانوس آرام جنوبی گرفتار می شــوند و این تعطیلات 

دو ماهه به تعطیلاتی دو ساله تبدیل می شود.

دو سال تعطیلات
نویسنده:  ژول ورن

 مترجم: 
مرضیه کردبچه

 انتشارات: ققنوس
و آفرینگان

تاریخ

تشکیلنیروهایسهگانهسپاهپاسداران
26 شــهریورماه 1364، امــام 
خمینی در نامه ای به محســن 
رضایــی، فرمانده وقت ســپاه 
کــه  داد  مأموریــت  پاســداران 
»هرچه سریع تر سپاه پاسداران 
را مجهــز به نیروهــای زمینی، 
هوایی، و دریایــی قوی نمایید 

تا در مــوارد لازم با همکاری و هماهنگی با ارتش جمهوری اســلامی   ایران 
از مرزهای زمینی، دریایی، هوایی کشــور حفاظت نماینــد.« در این نامه، 
همچنین ضرورت چنین ماموریتی با ارجاع به اصل 150 قانون اساســی و 
تصریح این اصل بر »نقش ســپاه در نگهبانی از انقلاب و   دستاوردهای آن« 
مدلل شده بود و امام در این نامه نوشته بودند: »انجام این نقش بدون آمادگی 
کامل   سپاه از جهت تجهیزات و آرایش جنگی و فنون دریایی، زمینی و هوایی 
امکان پذیر نیست«. در پی این امر، محسن رضایی گسترش سازمان رزمی و 
جذب 1500 گردان نیرو را در دســتور کار سپاه قرار داد و بدین ترتیب رشد و 
گسترش سازمان دفاعی و نظامی سپاه شکل جدیدی به خود گرفت. تا پیش 
از این فرمان، بنا به نظر برخی از تحلیلگران، سپاه به یک ارتش تبدیل شده 
بود، اما تجهیزات نداشت و توانمندی های رزمی آن اندک بود. بعد از فرمان 

امام، ابعاد سخت افزاری و تجهیزات نظامی سپاه پاسداران تقویت شد.

 چهره

درگذشتراویهزارویکشب
ابراهیم اقلیدی، متولد سال 132۷ در اقلید فارس و دارای مدرک لیسانس در 
رشته حقوق از دانشگاه تهران بود. بیشترین شهرت اقلیدی در زمینه ترجمه و 
تحقیق »هزار و یک  شب« بود. »افسانه های مردم مصر« اثر راجر لنسلین گرین، 
»قصه ها و افسانه ها« نوشته لئو تولستوی، »موزه نیمه شب« اثر انی دالتون، 
»قصه ها و افسانه های مردم اسکاتلند« به روایت باربارا کر ویلسون، »شاهزاده 
خوشبخت و داستان های دیگر«، اثر اسکار وایلد، »گمشده شهرزاد« و »چرا 
زمین گرد است« نوشته ایزاک آسیموف، »قصه ها و افسانه های مردم ژاپن« 
به روایت هلن و ویلیام مک آلپاین و »فر پر ماجرا« نوشته 
لایولی پنلــوپ ازجمله آثار پرتعدادی هســتند که 
اقلیدی به عنوان ویراستار و مترجم در خلق دوباره 
آن ها نقش داشته است. این مترجم، دستی هم در 
ترجمه آثار سیاسی داشت که »ایتالیای فاشیست« 
از آلن کسلز و »آمریکا در ستیز با حقوق بشر در جهان 
سوم« اثر نوآم چامســکی از این جمله اند. 
ابراهیم اقلیدی، مترجم و محقق »هزار 
و یک  شــب« بعد از یــک دوره بیماری 
طولانی روز یکشنبه، 25 شهریورماه 

در ۷6 سالگی از دنیا رفت.

تفنگهایحقیقی
وخواهرهایدلتنگ

در روزهای اخیر انتشــار نامه فائزه هاشــمی دستمایه 
بحث های گسترده ای شده است. برخی آن را  به خاطر 
بیان و نقد دیکتاتورمآبی رسوب کرده در ذهنیت ایرانیان 
و ازجمله برخی از زندانیان سیاسی ستوده اند و دیگرانی 
آن را نابهنگام، تفرقه افکنانه و بلاوجه دانسته اند. دسته 
اول ضعف فرهنگ دموکراتیک در جامعه ایرانی را نشانه 
می گیرند و می گویند در وضعیتی که مردم به ارزش های 
دموکراتیک اعتقادی ندارند یا به رفتار دموکراتیک انس 
نگرفته انــد، چنانکه رفتارهای مســتبدانه حتی در بند 
زندانیان سیاسی نیز دیده می شود، چه انتظاری داریم 
که گذار دموکراتیک در ایران رخ بدهد؟ از نظر این گروه، 
در چنین وضعیتی، تغییر حاکمان هم منجر به تحولی 
دموکراتیــک نمی شــود، بنابراین باید پایــه تلاش های 
تحول طلبان بر تغییر بنیادی فرهنگ سیاســی جامعه 
معطوف باشــد. در این برداشت، عنصر اصلی تغییر در 
»فرهنگ جامعه« نهفته است. ادعای گروه دوم اما این 
اســت که تا »دولتمردان« و به  تبع  آن، »سیاست دولت« 
تغییر نکند، طرح چنین بحث هایی، فقط تقویت کردن 
موضع حکومتی اســت کــه خود به دلیــل مخالفت با 
فرهنــگ دموکراتیــک، نهادهای فرهنگ ســاز جامعه 
چون رســانه و آموزش وپــرورش و... را در خدمت چنین 
آرمانی قرار نمی دهد. در این تفسیر، موتور محرکه تغییر 
جامعــه، تغییر انقلابی دولتی اســت کــه ارکان قدرت 
خود را بر تمام ســاحات جامعه پراکنــده و خروجی آن، 
البته شهروند دموکراتیک نیست.  در سخن هر دو گروه 
البته حصه هایی از حقیقت نهفته، اما این را نمی نویسم 
کــه ادای »ندانم گرایی« در این دعوا دربیــاورم. نه، من 
روی هم رفته با کنش انتشار چنین نامه ای موافقم و فکر 
می کنم حق هر آدمیســت که نظــرش را آزادانه و به دور 
از مصلحت اندیشــی های رایج در جامعه یــا گروه های 
سیاســی ابراز کنــد. ازقضا این ســخن کســانی را که 
می گویند »حالا وقتش نبود« چندان درســت نمی دانم 
زیرا معلوم نیست چه زمانی »این برهه حساس تاریخی« 
که برخی از ما ایرانیان یک قرن اســت گمان می کنیم، 
بــه زودی فراخواهد رســید، طلوع خواهد کــرد. تاریخ 
معاصر مبارزات سیاســی را مروری کنید؛ آکنده اســت 
از همیــن مصلحت اندیشــی های بی معنــا. در همین 
تاریخ، تجربه ای که فائزه هاشمی نقل می کند، نیز مکرر 
است. بنگرید به تاریخ تباه تحریم و بایکوت و تخطئه در 
میان گروه های چپ در دوران پهلوی. از جلسات توبه و 
اعتراف که تا شخصیت عضو خطاکار را خرد و خاکشیر 
نمی کردند، دســت از ســر او برنمی داشــتند تا برخورد 
فیزیکی با مخالفان فکری. همین چند سال پیش فرج 
ســرکوهی گفت که اعضای گروه بیژن جزنی در زندان، 
دیگر جریان های فکری چپ را به دلیل اختلاف فکری 
کتک می زدند یا زمان هایی که خلیل ملکی قصد رفتن 
به دستشویی را داشــت، عمداً در صف می ایستادند تا 
نوبت به خلیل ملکی نرســد و این مبارز پیر به خود ادرار 
کند! در کنار اینها، ترکش های تغییر ایدئولوژی سازمان 
مجاهدین خلق در زندان و بیــرون را به یاد آورید.  امروز 
بر ما روشن شده که نتیجه آن مطلق اندیشی ها، چیزی 
جز اســتبداد نیســت. دریافته ایم که زندانی سیاســی 
مدعی آزادی و عدالت، می تواند خود ناقض حقوق بشر 
از آب درآید. انگار هنوز اما بدین نکته چندان حساسیت 
پیدا نکرده ایم که از علل عمده این مطلق اندیشــی ها، 
حقیقت جویی هایی اســت که مبارزان سیاسی خود را 
رهرو راهش می دانند. در همین نامه فائزه هاشــمی نیز 
این غفلت دیده می شــود، وقتی می نویســد: »در این 
زندان آموختم که در کنار حقیقت بودن حتی در زندان 
و در بیــن مبارزین راه آزادی هزینه گزافــی دارد.« اصل 
مسئله به نظرم همین جاســت. کدام حقیقت؟ و اصلًا 
چه کســی می تواند مدعی احاطه بر حقیقت باشد؟ به 
دنبال »صدق« و »حقیقت« رفتن در سیاست، نتیجه ای 
جز اســتبداد نخواهد داشــت. اصلًا حقیقت، موضوع 
سیاست نیســت، مسئله فلسفه اســت. سیاستی نیز 
که در پی اســتقرار نظام حقیقت باشد، به نظم پادگانی 
می انجامد. سیاســت عرصه تکثر اســت و اصلًا حسن 
دموکراســی نیز در همین است که این تکثر و تنوع را به 
رسمیت بشناسد و آن را چنان مدیریت کند که آدمیان تا 
جایی که آزادی دیگران را زیر پا نمی گذارند، حق داشته 
باشند آزادانه بزیند. اگر به چنین برداشتی از سیاست که 
محور آن نه مبارزه و تقابل که مدارا و تعامل و سوژه های آن 
نه قهرمانان منزه که مردمان عادی هستند، بها بدهیم، 
آنگاه شــاید مبارزه و ضدیت را دائمی ندانیم و به زندگی 
اصالت بیشتری بدهیم؛ از سیاست دشمنی به سیاست 
دوستی برســیم و دریابیم که بناکردن خانه سیاست بر 
ستون ایسم های خودحق پندار، ما را به جایی جز مصرع 
تکراری تاریخ مان رهنمون نخواهــد کرد: »تفنگ های 

حقیقی، برادرهای دلتنگ«.

خبرنگار گروه فرهنگ
فرزادنعمتی
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